pervagentur **ab** (pervagarentur **eg**) solus Dintenberger ed. 11 cf. Procksch. cons. temp. 1874. p. 13.] vagarentur. — VII. 45. 6. illo ad munitionem Schn. Wh. Dn. Hld. Pr. cf. Koch Ztsch. f. Gym.-W. XV. p. 601] illo munitionum Np. Kr. Fr. Db. Hff. cf. Vielhab. Z. f. ö. G. XXI. p. 533, qui verba „ad munitionem“ glossema esse putat. — VII. 47. 1. legionis-que Schn. Wh. Kr. Db. Dn. Hld. Pr.] legionique Np. Fr. Hff. — VII. 47. 2. At **aeg**, quam lectionem etiam Frig. in Addendis probat, Schn. Db. Hld. Pr. cf. Schneideri ann. crit.] ac Nip. Wh. Kr. Fr. Hff. — VII. 50. 3. de muro praecipitabantur **eg** Fr. Db. Pr. de muro praecipitantur **abcd** Schn. Wh.] muro praecipitabantur Np. Kr. Dn. Hff. Hld.; „de muro“ propterea genuinum esse duco, quod nusquam apud Caesarem verbum „praecipitare“ cum Ablativo solo coniunctum invenimus; nam b. c. V. 11. 1: saxa . . . promovent praecipitataque muro in musculum devolvunt, ablativum magis ad verbum finitum quam ad participium pertinere Schneiderus ann. crit. docet. — VII. 56. 2. ut . . . converteret, ut nemo tunc quidem, **aefgi** ut . . . converteret, ut nemo tum quidem Fr. ut . . . converteret, ut non nemo tunc quidem Schn. Db.; ne . . . converteret, ut nemo non (non nemo Pr.) tum quidem Np. Kr. Dn.; ut . . . converteret, minime tum quidem Wh. ed. I; ut . . . converteret id neutiquam Heller Phil. XIX. p. 505 sq; ne . . . converteret ut nemo non ei tum quidem Metzger Blätter f. d. Bayr. Gym.-Wesen XIX. p. 527] ut . . . converteret ut ne metu quidem Hff. Hld. Vielhab. Z. f. ö. G. XV. p. 42. qui vocem „ita“ post „existimabat“ inserit; ut . . . converteret, id ne metu quidem Wh. ed. III. auctore Madvigio Adv. II. p. 259. Cum lectio cod. integrorum apto sensu carere mihi videatur, nisi fallacem et captiosam interpretationem adhibueris, codices interpolatos sequendos esse duco addito vocabulo „non“, quod ante „nemo“ facile intercidere potuit. Neque habeo, cur „ut“, quod in antecedenti enuntiato legitur, in „ne“ et „tunc“ in „tum“, commutandum esse putem. — VII. 58. 6. profecti a (**abeg**)palude Schu. Wh. Kr. Fr. Dn. Hff. Hld. cf. Madvig Adv. II. p. 255. Heller Phil. XIX. p. 502; projecta palude Np.; praesepti palude Hff. Db.] prospecta pa-lude; pro sepe obiecta palude Koch Zschft. f. Gym.-W. XV. p. 601. Integrorum lectionem ineptam esse nemo est, qui neget; sed cum ea, quae in interpolatis leguntur, nihil habeant offensionis cf. Müller de bello gallico 1855 p. 28 Eberz Ztschft. f. d. A. W. 1855 No. 16, quidni ea retineamus? Itaque Dübner in Addendis hanc interpolatorum lectionem comprobavit. — VII. 62. 8. victorum] victorumque Fr. qui quidem in Addendis „victorum“ scribi jubet. — VII. 67. 1. una a primo agmine Schn. Kr. Wh. Db. Dn. Hld. Pr., quae scriptura etiam Frigell in Addendis commendat] una primo agmine Np. Fr. Hff. Praepositionem desiderabis, nisi loquendi consuetudini Caesarianae adver-saberis cf. Heller Phil. XIII. p. 372. — VII. 67. 3. consistit] constitit Fr. solus. — VII. 71. 5. qua erat nostrum opus intermissum **eg** Schn. qua nostrum opus erat intermissum Wh. Fr. Dn. Pr. Hld.] quam (quiam **A**) opus erat intermissum **BC**; qua opus erat intermissum Np. Kr. Db. Hff. Nonne litera „m“ corruptae vocis „quam“ „est testimonio in cod. integris illud vocabulum, quod compendio scribebatur, omissum esse? — VII. 71. 8. recipit (recepit **g**) Fr. Kr.] „recepit“ ceteri omnes. Sed vix credibile est Caesarem, cum tempora praesentia et antecedant et sequantur, hoc uno loco perfecto usum esse cf. Heller Phil. XIX. p. 479. — VII. 73. 5. Ante hos obliquis ordinibus Schn. Wh. Hld.] quos obliquos ordinibus; ante quos obliquis ordinibus Np. Kr. Db. Dn. Pr. Hff. Cum lectionem integrorum falsam esse constet, interpolati soli